- 1 -

2021年４月30日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 栗田 尚

（コード番号：4249 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員 下迫 俊司

（ TEL. 03-3403-6102）

特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は2021年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知

らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2020年12月15日に公表しました2021年３月期連結業績予想を修正す

ることとしましたので、併せてお知らせします。

記

１．特別損失の計上について

当社の関東工場におきまして、主要顧客の生産拠点再編に伴い生産計画の見直しによる収益性の低下

のため「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく減損の兆候が認められたことから、2021年３月期の

決算において、同工場が保有する固定資産について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、2,165百万円

を減損損失として特別損失に計上する見込みです。

今後は、生産体質を更に改善し、既存取引先以外の自動車メーカーも含めた販売拡大や、高付加価値

部品の開発とその具現化に取り組み、収益性の向上に努めてまいります。

２．業績予想について

（１）2021年３月期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

154,000

百万円

5,300

百万円

4,900

百万円

1,100

円 銭

66.39

今回発表予想（Ｂ） 155,000 5,600 5,500 300 18.10

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
1,000 300 600 △800

増 減 率

（ ％ ）
0.6 5.7 12.2 △72.7

（ご参考）前期実績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
170,773 5,497 5,668 3,525 212.89

（２）業績予想修正の理由

2021年３月期の連結業績につきましては、概ね予想どおりに推移いたしましたが、上記特別損失が

加わることから、当期純利益の予想を見直しました。

- 2 -

（３）配当予想について

今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はございません。

（将来に関する記述等についての注記事項）

上記の業績予想等は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業

績は、様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上